HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 122-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 8 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

VỀ TỔNG ĐIỀU TRA DÂN SỐ NĂM 1989

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Tổ chức tổng điều tra dân số vào năm 1989, nhằm thu thập số liệu chính xác về dân

số lao động toàn xã hội phục vụ công tác nghiên cứu, phân tích quá trình phát triển dân số

nước ta; kiểm điểm tình hình thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến dân số, lao động; trên cơ

sở đó đáp ứng yêu cầu xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội thời kỳ từ năm 1990 đến

năm 2000.

Trước mắt, tổ chức điều tra thử vào cuối năm 1987 và đầu năm 1988 để rút kinh nghiệm.

Điều 2. - Nội dung điều tra gồm những nội dung chính sau đây:

1. Dân số chia theo nam, nữ, tuổi, dân tộc, thành thị - nông thôn.

2. Trình độ học vấn của nhân dân.

3. Hiện trạng lao động. Số người nghỉ hưu trí.

4. Tình trạng hôn nhân.

5. Tình hình sinh, chết và phát triển dân số (điều tra chọn mẫu).

Điều 3. - Trách nhiệm của các ngành:

- Tổng cục Thống kê xây dựng phương án tổng điều tra dân số và tổ chức điều tra thử.

- Các Bộ Quốc phòng, Nội vụ, Ngoại giao cùng Tổng cục Thống kê xây dựng kế hoạch điều

tra số nhân khẩu do ngành quản lý theo yêu cầu chung của cuộc điều tra.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2669